1

ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ THANH HÓA

Số:         /UBND-VHKHTT

V/v thực hiện văn bản số 274/DSVH-QLBT&DSTL

ngày 25/3/2025 của Cục Di sản văn hóa.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP. Thanh Hoá, ngày     tháng      năm 2025

                                    Kính gửi:

                                       - Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin;

                                       - Trung tâm Văn hóa, Thông tin, Thể thao và Du lịch;

                                       - Chủ tịch UBND các phường, xã.

        Ngày 29/3/2025, UBND thành phố Thanh Hóa nhận được Văn bản số

1326/SVHTTDL-DSVH của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc triển khai

thực hiện văn bản số 274/DSVH-QLBT&DSTL ngày 25/3/2025 Cục Di sản văn

hóa; Chủ tịch UBND thành phố yêu cầu Trưởng các phòng, ban, đơn vị, Chủ

tịch UBND các phường, xã như sau:

1. Tuyên truyền, triển khai, thông báo rộng rãi văn bản số 274/DSVH-

QLBT&DSTL ngày 25/3/2025 của Cục Di sản văn hóa về việc hướng dẫn quy

trình và thời hạn nộp hồ sơ đề cử di sản tư liệu khu vực châu Á-Thái Bình

Dương chu kỳ 2025 - 2026 trên hệ thống các đài phát thanh - truyền hình của địa

phương và trên các phương tiện thông tin đại chúng để các đơn vị, tổ chức, cá

nhân tại địa phương hiện đang quản lý và sở hữu các sưu tập di sản tư liệu có giá

trị, đáp ứng các tiêu chí của UNESCO (quy định tại Mục 4, văn bản số

274/DSVH-QLBT&DSTL ngày 25/3/2025 của Cục Di sản văn hóa) nghiên cứu

xây dựng hồ sơ di sản tư liệu đề cử (gồm các thành phần quy định tại Mục 3,

văn bản số 274/DSVHQLBT&DSTL ngày 25/3/2025 của Cục Di sản văn hóa),

gửi về UBND thành phố kèm văn bản đồng ý đề cử (qua phòng Văn hóa, Khoa

học và Thông tin) trước ngày 24/4/2025 để làm cơ sở báo cáo Sở Văn hóa, Thể

thao và Du lịch tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh xem xét, quyết định.

       2. Trung tâm Văn hóa Thông tin Thể thao và Du lịch thành phố, UBND

các phường, xã đăng tải và tuyên truyền nội dung văn bản số 274/DSVH-

QLBT&DSTL ngày 25/3/2025 trên Trang thông tin điện tử, trên hệ thống

truyền thanh của thành phố và cơ sở.

 (Gửi kèm theo Thông tư số văn bản số 274/DSVH-QLBT&DSTL).

Nơi nhận KT CHỦ TỊCH
- Như kính gửi;

- Chủ tịch UBND TP (b/cáo);

- Lưu: VT, VHKHTT.

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Việt Hùng

 2

		2025-04-15T08:16:06+0700

		2025-04-15T08:41:12+0700

		2025-04-15T08:41:13+0700

		2025-04-15T09:52:20+0700